
Organet drejtuese 

ORGANET  DREJTUESE TE  KESHILLIT  BASHKIAK 
    

Organet drejtuese te Keshillit Bashkiak jane : 

  

  

• Kryesia (Kryetari, Zevendeskryetari, Sekretari ) 

   
• Kryetaret e grupeve 

   

• dhe Sekretaria e Keshillit. 

 _____________________________________________________________   

KRYESIA  E KESHILLIT 
    

Kryesia e Keshillit, qe perbehet nga Kryetari, Zevendeskryetari dhe Sekretari, sherben si  

  

organ konsultativ midis dy mbledhjeve te Keshillit per ceshtjet qe lidhen me mbarevajtjen 

  

dhe fuksionimin me te mire te Keshillit Bashkiak. 

   

Kryesia mund te marre vendime dhe te beje zgjidhje qe me ligj nuk i perkasin Keshillit 

  

bashkiak ne raste emergjencash, duke marre mendimin e kryetareve te grupeve te 

  

 ndryshme ne Keshillin Bashkiak dhe te Kryetarit te Komisionit me te cilin lidhet ose 

  

 ngjason problemi ne fjale. 

   

Vendimet ose zgjidhjet e bera nga Kryesia I behen te ditur Keshillit ne mbledhjen e 

radhes. 

 _____________________________________________________________    

1.     KRYETARI  I  KESHILLIT 

    

Kryetari I Keshillit kryen te gjitha detyrat e parashikuar nga Neni 36, pika 2 (germa a, b, 

c 

  

 dhe ç) te ligjit  Nr 8652 date 31.07.2000, “Per Organizimin dhe Funksionimin e 

Qeverisjes 

  

  Vendore”. 

   

  

Detyrat  e Kryetarit te Keshillit Bashkiak :   

  

  

Pervec detyrave te parashikuara ne Nenin 10, Kryetari I Keshillit kryen edhe detyrat e  

  

meposhtme: 

  

a)      I ben te njohur Keshilltareve project-vendime, projekt-urdhera e akte te tjera qe I  

  

       jane paraqitur Keshillit Bashkiak ose komisioneve te tij. 



  

b)      Perfaqeson Keshillin Bashkiak ne ngjarje  te ndryshme te qytetit. 

  

c)      Verteton saktesine dhe nenshkruan protokollin e mbledhjes se Keshillit se bashku  

  

       me Sekretarin dhe se paku me 3 Keshilltare. 

  

d)      Ne fund te cdo mbledhje shpall rendin e dites se mbledhjes pasardhese te cilin ia  

  

      ben te ditur zyrtarisht edhe organit ekzekutiv per paraqitjen e materialeve qe ata  

  

      kane si detyrim ndaj tematikes se Keshillit Bashkiak. 

  

e)      Kryetari nuk drejton mbledhje  ose seanca te vencanta te saj kur: 

  

f)        diskutohen probleme qe lidhen me personin e tij 

  

g)      ai vete merr pjese direkt  ne debat per ceshtje qe perfshihen ne tematiken e 

  

       Keshillit. 

 _____________________________________________________________    

2.     ZEVENDESKRYETARI 

  Detyrat  e Zevendeskryetarit te Keshillit Bashkiak :   

  

Ne mungese te Kryetarit te Keshillit detyrat e tij I kryen Zevendeskryetari. 

  

Ai : 

  

a)      drejton mbledhjet e Keshillit dhe nenshkruan aktet e miratuara prej tij. 

  

b)      ndihmon ne funksionimin e rregullt te veprimtarise se komisioneve te Keshillit. 

  

c)      drejton mbledhjet e Keshillit kur Kryetari merr pjese ne debat ose kur diskutohet 

per personin e tij. 

  

d)      se bashku me Sekretarin pergatit planin 3- mujor te Keshillit duke marre edhe 

mendimin e Kryetareve te Komisioneve  e te Kryetarit te Bashkise. 

  

e)      perfaqeson Keshillin e Bashkise ne ngjarje te ndryshme te qytetit. 

 _____________________________________________________________    

  

 3.      SEKRETARI  I  KESHILLIT  BASHKIAK    

Sekretari I Keshillit emerohet dhe shkarkohet nga Keshilli Baashkiak, me propozim te  

  

Kryetarit te Keshillit Bashkiak me shumicen e votave te numrit te pergjithshem te 

anetareve.  

  

Shkarkimi I tij mund te behet edhe me propozim te 1/3 se anetareve te Keshillit. 



  Detyrat  e Sekretarit te Keshillit Bashkiak :   

Sekretari I Keshillit Bashkiak kryen te gjitha detyrat e parashikkuara ne Nenin 37, pika 2  

  

(germat a, b, c, ç, d dhe dh) te ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000, “Per Organizimin dhe  

  

Funksionimin e Qeverisjes Vendore”. 

  

Pervec ketyre detyrave ai kryen dhe detyrat e meposhtme: 

  

a)      Pergatit planin 3-mujor te mbledhjeve te Keshillit se bashku me 

Zevendeskryetarin  

       

      duke marre edhe mendimin e Kryetareve te Komisioneve dhe te Kryetarit te  

  

      Bashkisedhe e paraqesin ate per miratim ne Keshill. 

  

b)      Verteton saktesine dhe dhe nenshkruan protokollin e mbledhjes se Keshillit se  

  

       bashku me Kryetarin dhe se paku 3 Keshilltare. 

  

c)      Ndjek cdo detyre qe I ngarkon Keshillit Bashkiak dhe kryetari I tij. 

 _____________________________________________________________    

SEKRETARIA E  MBLEDHJEVE TEI  KESHILLIT  
    

Rolin e Sekretarise se Keshillit Bashkiak e kryen sekretaria e Kryetarit te keshillit 

Bashkiak  

  

mbeshtetur sipas rastit edhe me ndonje Keshilltar. 

   

  

Sekretaria kryen keto detyra:  
  

a)      Njofton Kryetarin e Keshillit lidhur me pjesmarrjen e Keshilltareve ne mbledhje.  

  

       Lexon tekstet e projekteve qe I jane paraqitur Keshillit nese ato gjykohen te  

  

       arsyeshme per t’u prezantuar. 

  

b)      Organizon numerimin e votave te Keshilltareve qe marrin pjese ne votim te hapur  

  

      dhe I njofton Kryetarit rezultatin e tij. 

  

c)      Kryen edhe detyra te tjera qe I lidhen me mbarevajtjen e Keshillit ose qe I  

  

      ngarkohen nga Kryetari I Keshillit. 

 ____________________________________________________________ 

ORGANIZIMI  I  KESHILLIT  BASHKIAK NE  GRUPE  KESHILLTARESH    

  



Keshilltaret  mund  te  grupohen  ne  perputhje  me  orientimin e  tyre  politik. 

  

Numri  minimal per  formimin  e  nje  grupi  mund   te  jete deri  ne  5 Keshilltare. 

   

Lista e anetareve te keshillit te perfshire ne grupin e keshilltareve socialiste : 

   

1. Shefqet Ahmetaj                                   Kryetar 

2. Lindita Buxheli                                      N/Kryetare 

3. Leonard Gogu 

4. Pasho Uruçi 

5. Sulejman Bali 

6. Nertila Nushi 

7. Mimoza Haxhiu 

8. Vasilika Hoxha 

9. Rabushe Kercuku 

   

Lista e anetareve te keshillit te perfshire ne grupimin PD 

   

1. Gazmend Korreshi                                Kryetar 

2. Eduart Sharka                                       N/Kryetar 

3. Abaz Hajdari 

4. Jorgjie Gjini 

5. Josif Prençe 

6. Adem Nuri 

7. Gazmend Çela 

    

Lista e grupit te keshilltareve te Levizjes Socialiste per Integrim: 

   

1. Vladimir Hajdari                                   Kryetar 

2. Xhemil Sulo                                          N/Kryetar 

3. Barije Dyrmishi 

4. Luljeta Kurti 

5. Isuf  Manko 

     

Lista e anetareve te keshillit te perfshire ne grupimin P.D.R 

   

1. Skender Gega                                      Kryetar 

2. Shpetim  Axhani                                   N/Kryetar 

3. Gezim Metushi 

4. Ilir Gjyla 

5. Namik Toska 

   

Lista e anetareve te keshillit te perfshire ne grupimin e Qendres 

   

1. Jorgo Pandazo                          Kryetar 

2. Bardhyl Shehu                          N/Kryetar 

3. Flamur Malko 

4. Pellumb Meçe 

5. Piro Jano 

   

             



____________________________________________________________ 

KOMISIONET E  PUNES  SE  KESHILLIT BASHKIAK        

Keshilli Bashkiak, per  interesa pune, krijon  ne  gjirin  e vet komisione te perhershme  e 

te  

  

perkohshme  pune per fusha te  ndryshme te  veprimtarise se  vet. Komisionet  

percaktohen  

  

ne Rregulloren e Funksionimit te  Keshillit . 

  

Komisionet  jane  organe  te  Keshillit  te cilat kryejne  detyra per njohjen e  gjendjes , 

per   

  

realizimin e nismave dobiprurese dhe  kontrollin e  veprimtarise se  Keshillit Bashkiak. 

  

Komisionet  jane  organe  te  Keshillit  te cilat kryejne  detyra per njohjen e  gjendjes , 

per   

  

realizimin e nismave dobiprurese dhe  kontrollin e  veprimtarise se  Keshillit Bashkiak. 

   

Komisionet  e meposhtme  te  perhershme qe krijohen  nga Keshilli: 
   

  

1- Komisioni  I Ekonomise Finances Buxhetit dhe problemeve Sociale. 

  

-         Lindita Buxheli                                -   Isuf Manko 

  

-         Eduart Sharka                                -   Bardhyl Shehu 

  

-         Nertila Nushi                                  -   Skender Gega 

  

-         Mihal Monka 

   

2- Komisioni i Urbanistikes dhe  Sherbimeve Publike. 

  

-         Mimoza  Haxhiu                              -   Liri Dalipi 

  

-         Jorgo Pandazo                                -   Barije Dyrmishi 

  

-         Adem Nuri                                      -   Nertila Nushi 

  

-         Xhemil Sula 

   

3- Komisioni Juridik, Rendit dhe Situatave emergjente.  

  

-         Shefqet Ahmetaj                             -   Gazmend Korreshi 

  

-         Gezim Metushi                                -   Sulejman Bali 

  

-         Luljeta Kurti                                   -   Flamur Malko 



  

-         Mihal Monka 

   

4- Komisioni  i Arsim- Kultires,Sportit dhe Mjedisit. 

  

-         Shpetim Axhani                               -   Rabushe Kercuku 

  

-         Pasho Uruci                                    -   Abaz Hajdari 

  

-         Barije Dyrmishi                               -   Piro Jano 

  

-         Faslli Korreshi                                -   Ilir Gjyla 

  

-         Luljeta Kurti 

   

5- Komisioni I Marredhenieve me Jashte . 

  

 -         Leonard Gogu                                -   Gazmend Cela 

  

 -         Gazmend Korreshi                         -   Mirela Lipe 

  

-         Xhemil Sula                                     -   Sulejman  Bali 

  

-         Shefqet Ahmetaj 

   

6- Komisioni I Kontroll Revizionit te Brendshem. 

  

-         Eduart Sharka                                -   Josif Prence 

  

-         Lindita Buxheli                                -   Pellumb Mece 

  

-         Jorgjie Gjini                                    -   Namik Toska 

  

-         Mimoza Haxhiu 

  _____________________________________________________________    

  MBLEDHJET E  KESHILLIT  BASHKIAK   

  

Mbledhjet e radhes se Keshillit  Bashkiak zhvillohen ne  daten 25 te  cdo muaji ne oren  

  

10:00. 

   

  

Keshilli Bashkiak mund te mblidhet jashte radhe ne rastet e meposhtme: 

  

a)      Me kerkesen e Kryetarit te Bashkise 

  

b)      Me kerkesen e 1/3-s se anetareve te tij 

  

c)      Me kerkesen e motivuar te Prefektit per ceshtje qe lidhen me ushtrimin e  



  

      funksioneve te tij. 

  

Mbledhjet e Keshillit Bashkiak zhvillohen ne sallen e mbledhjeve te Keshillit, ne godinen 

e  

  

bashkise. 

  

Qytetaret  dhe  vizitoret  e tjere mund te marrin pjese ne te gjitha mbledhjet e hapura per   

  

publikun te Keshillit Bashkiak dhe do te lejohen te qendrojne  ne sallen e mbledhjeve te   

  

Keshillit Bashkiak 

  

  

Cdo  person qe  ndjek mbledhjen duhet  te  shmange bisedat private  gjate zhvillimit te  

  

mbledhjes. 

  

Qytetaret dhe vizitoret e tjere qe marrin pjese ne mbledhjen e Keshillit zbatojne te njejtat  

  

rregulla  dhe etike qe zbatohen  dhe per anetaret e Keshillit Bashkiak. 

  

Cdo  person qe  ben fyerje personale, shpif ose humbet  gjakftohtesine nderkohe qe I  

  

drejtohet Keshillit Bashkiak, ose merr pjese ne mbledhjet e Keshillit Bashkiak, do te  

  

largohet nga salla me kerkese te drejtuesit te séances nga  personeli I sigurise se 

bashkise.   

  

Ketyre personave  nuk do t iu lejohet pjesmarrja ne mbledhjet e ardhshme te Keshillit  

  

Bashkiak. 

  

Vendimet  e Keshillit  Bashkiak te vitit 2007  

 Vendimi Nr.1 date 13.03.2007 ” Mbi konstituimin e Keshillit Bashkiak Lushnje per 

legjistaturen 2007-2011”.  

Vendim Nr.2 date 13.03.2007  ”Mbi zgjdhjen e Kryetarit te Keshillit Bashkiak Lushnje”. 

 Vendimi Nr.3 date 13.03.2007  ”Mbi zgjdhjen e N/ Kryetarit te Keshillit Bashkiak Lushnje”.  

Vendimi Nr.4 date 13.03.2007  ”Mbi zgjidhjen e anetareve te Keshillit te Qarkut Fier”.  

Vendimi Nr.5 date 13.03.2007  ”Mbi dhenien e ndihmes ekonomike per muajin Janar 2007 dhe 

pagesen e ndihmes ekonomike per personat me paaftesi per muajin Shkurt 2007”. 

 Vendimi Nr.6 date 20.03.2007  ” Mbi lirimin e Sekretarit te Keshillit Bashkiak Lushnje”.  

Vendimi Nr.7 date 20.03.2007  “Mbi zgjidhjen e Sekretarit te Keshillit Bashkiak Lushnje”.  



Vendimi Nr.8 date 20.03.2007  “Mbi mandatimin e anetarit te Keshillit Bashkiak Lushnje ”. 

 Vendimi Nr.9 date 30.03.2007  ”Mbi dhenien e ndihmes ekonomike per muajin Shkurt 2007 

dhe pagesen e ndihmes ekonomike per personat me paaftesi per muajin Mars 2007”. 

 Vendimi Nr.10 date 30.03.2007  “Mbi miratimin e structures dhe pagave te Bashkise”. 

 Vendimi Nr.11 date 30.03.2007  “Mbi mandatimin e anetarit te Keshillit Bashkiak Lushnje”. 

 Vendimi Nr.12 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e Buxhetit per vitin 2007”. 

 Vendimi Nr.13 date 30.04.2007  “Mbi dhenien e ndihmes ekonomike per muajin Mars 2007 

dhe pagesen e ndihmes ekonomike per personat me paaftesi per muajin Prill 2007”.  

Vendimi Nr.14 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e fondeve per kabinetet e informatikes ne 

shkollat e qytetit”.  

Vendimi Nr.15 date 30.04.2007 “Mbi miratimin e fondit per meremetimin e varrezave te 

Deshmoreve”.  

Vendimi Nr.16 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e numrit maksimal te taksive 4+1 dhe 8+1”.  

Vendimi Nr.17 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e ndhmes se menjehershme familjes se 

z.Ardian Lika”. 

 Vendimi Nr.18 date 30.04.2007 ” Mbi miratimin e ndihmes per familjen e z.Isuf Manko”.  

Vendimi Nr.19 date 30.04.2007 ” Mbi miratimin e ndihmesper familjen e z.Azbi Korreshi”.  

Vendimi Nr.20 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e futjes ne skemen e aktiviteteve te kioskave”.  

Vendimi Nr.21 date 30.04.2007  “Mbi dhenien e ndihmes se menjeheshme”.  

Vendimi Nr.22 date 30.04.2007  ”Per dergimin e dokumentacionit per dhenie ndihme familjes se 

z. Tomorr Sefa”.  

Vendimi Nr.23 date 30.04.2007  “Mbi perjashtimin nga pagimi i taksave e tarifave vendore per 

vitin 2007”.  

Vendimi Nr.24 date 30.04.2007  “ Mbi miratimin e Rregullores mbi Veprimtarine e Keshillit 

Bashkiak”.    

Vendimi Nr.25 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e emerimin e Keshillit Mbikqyres se SH.A 

Ujesjelles Kanalizime”.  

Vendimi Nr.26 date 16.05.2007 “Mbi miratimin e krijimit te komisioneve te perhershme ”. 

 Vendimi Nr.27 date 16.05.2007  “Mbi miratimin e fondit per lidhjen e kanalizimit te ujrave te 

zeza te pallatit Nr.20”.  

Vendimi Nr.28 date 16.05.2007   “Mbi krijimin e njesive te legalizimit te objekteve te ndertuara 

pa leje ne territorin e Bashkise Lushnje”.  

Vendimi Nr.29 date 16.05.2007   “Mbi miratimin e fondit per pastrimin e kanalit dega Lushnje 

Prog13.600ml-17.600ml”.  



Vendimi Nr.30 date 16.05.2007  ” Mbi miratimin e projektit kulturor per Festivalin  Folklorik 

Tipologjk I Valles Popullore”.  

Vendimi Nr.31 date 16.05.2007  ”Mbi miratimin e projektit kulturor artistic ne jubileun e 45-

vjetorit te Trupes se Estrades  se Lushnjes”.  

Vendimi Nr.32 date 16.05.2007  “Mbi miratimin e fondit te festivalit 27 te kenges per femije 

dhe aktivitetet kombetare te Qendres Kulturore te Femijeve”. 

 Vendimi Nr.33 date 16.05.2007  ”Mbi miratimin e projektit kulturor Sofra Ilire -2007”. 

 Vendimi Nr.34 date 16.05.2007  ”Per vjeljen e Taksave Vendore nga Filiali I Postave SH.A 

Lushnje”.  

Vendimi Nr.35 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin Prill dhe 

paaftesia per muajin Maj 2007”.  

Vendimi Nr.36 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit te Festivalit Folklorik Tipologjik 

Kombetar I Valles Popullore –Lushnje –Qershor 2007 – Programi Dytesor”.  

Vendimi Nr.37 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e fondit per skenen e Festivalit Folklorik 

Tipologjik Kombetar I Valles Popullore –Lushnje –Qershor 2007 ”. 

 Vendimi Nr.38 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e fondit per Olimpiaden Artistike te 

Shkollave te Mesme” Edicioni I trete.  

Vendimi Nr.39 date 30.05.2007   “Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme”.  

 Vendimi Nr.40 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e prishjes se maganizes ne ish territorin e 

ndermarrjes komunale”.  

Vendimi Nr.41 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit “Per sensibilizimin e komunitetit ne 

mbrojtje te mjedisit” ”.  

Vendimi Nr.42 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e Projektit –Kulturor –Mjedisor me rastin e 5 

Qershorit Dites Boterore te Mjedisit”.  

Vendimi Nr.43 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e faqes zyrtare te bashkise ne internet”.  

 Vendimi Nr.44 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e vendqendrimeve te taksive 4+1 , 8+1 dhe te 

autobuzeve”.  

Vendimi Nr.45 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e projektit te sinjalistikes horizontale dhe 

vertikale te qytetit”.  

 Vendimi Nr.46 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges K.Qystri 

segmenti ish Nd.Naftes larte ne koder”. 

 Vendimi Nr.47 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges Sarave 

kryqezimi I shkolles 9-vjecare G.Muco”. 

 Vendimi Nr.48 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges se varrezave 

Karbunare”.  

Vendimi Nr.49 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges ura e trenit 

thertore e vjeter”.  



Vendimi Nr.50 date 30.05.2007   “Vendim per trajtimin e invalideve te L.A.N.C –it”. 

 Vendimi Nr.51 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e KRRT-se”. 

 Vendimi Nr.52 date 30.05.2007   “Mbi anullimin dhe shpalljen e pavlefshme te marreveshjes 

paraprake ‘Per ndertimin dhe funksionimin e Tregut me shumice Fruta –Perime SH.A  ”.  

  Vendimi Nr.53 date 18.6.2007 “ Mbi miratimin e anetareve te keshillit teknik ”. 

 Vendimi Nr.54 date 25.06.2007”Mbi emerimin e Keshillit Mbikqyres te SH.A Ujesjelles 

Kanalizime”.  

Vendimi Nr.55 date 25.06.2007”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin Maj dhe 

paaftesia per muajin Qershor 2007”.  

Vendimi Nr.56 date 25.06.2007 “ Mbi miratimin e projektit kulturor-sportiv me titull “Steka e 

Arte-2007” Lushnje 7-8 Korrik”.  

Vendimi Nr.57 date 25.06.2007 “Mbi miratimin e nivelit te honorareve te ekipit te futbollit 

Janar-Dhjetor 2007 dhe premiotper futbollistet”.  

Vendimi Nr.58 date 25.06.2007”Mbi ndihmen per shoqatenI.C.L per realizimin e nje projekti”.  

Vendimi Nr.59 date 25.06.2007”Mbi blerjen e dy software per Tatim-Taksat dhe Financen”. 

 Vendimi Nr.60 date 25.06.2007”Mbi marrjen e nje avokati per disa probleme gjyqesore”.  

Vendimi Nr.61 date 25.06.2007 “Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme”. 

 Vendimi Nr.62 date 25.06.2007”Mbi vendosjen e tarifave te lejeve veterinare”. 

 Vendimi Nr.63 date 11.07.2007” Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin Qershor dhe 

paaftesia per muajin Korrik 2007”. 

 Vendimi Nr.64 date 11.07.2007”Per ngritjen e komisionit per dhenien e licencave 

profesionale”. 

 Vendimi Nr.65 date 11.07.2007”Mbi ndryshimet ne buxhetin e vitit 2007”.  

Vendimi Nr.66 date 11.07.2007 “Mbi miratimin e fondit buxhetor per Ndermarrjen e Pasurise 

Publike”.  

Vendimi Nr.67 date 11.07.2007”Mbi miratimin e fondeve per ndertimin e muzeut historik te 

shkolles “Jani Nushi”.  

Vendimi Nr.68 date 11.07.2007 “Per disa shtesa ne strukturen organike te bashkise”. 

 Vendimi Nr.69 date 31.07.2007”Mbi miratimin e gjobave per subjektet per zenien dhe 

demtimin e trotuareve dhe hapsirave publike”. 

 Vendimi Nr.70 date 31.07.2007”Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme ”.  

Vendimi Nr.71 date 31.07.2007”Mbi miratimin e federimit te 25 futbollisteve ”. 



 Vendimi Nr.72 date 31.07.2007 ”Mbi administrimin dhedrejtimin e aktivitetit futbollistik te 

K.F.Lushnje nga ana e Bashkise Lushnje”. 

 Vendimi Nr.73 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin Korrik dhe 

paaftesia per muajin Gusht 2007 ”.  

Vendimi Nr.74 date 28.08.2007 ” Mbi nxjerrjen jashte perdorimit te vlerave materirale”. 

 Vendimi Nr.75 date 28.08.2007 “Mbi ngritjen e inspektoriatit ndertimor dhe  urbanistik”. 

 Vendimi Nr.76 date 28.08.2007 ”Mbi propozimin per emertese institucioni arsimor ( shkolle) 

ne Lushnje”. 

 Vendimi Nr.77 date 28.08.2007 ”Mbi aprovimin e elementeve te tjere nderimi dhe stimulimi 

per njerez me kontribute te vecanta te fushave te ndryshme te jetes shoqerore ne marredhenie me 

komunitetin”.  

Vendimi Nr.78 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e fondit per banesat me qera per te pastrehet”. 

Vendimi Nr.79 date 28.08.2007 ”Mbi miratimin e fondit per eliminimin e qenve te rrugeve ”. 

 Vendimi Nr.80 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e fondeve te KUZ ne disa zona ne lagjet e 

qytetit”.  

Vendimi Nr.81 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e fondit buxhetor per ndermarrjen e Pasurise 

Publike”. 

 Vendimi Nr.82 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e projektit te shtrimit te tubacionit nga 

shetitorja e palmave deri tek depozita e re prane lokal “ Blerimit”.  

Vendimi Nr.83 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e fondit per blerje pompe zhytese dhe riparimin 

e pompave ekzistuese”. 

 Vendimi Nr.84 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e cmimit me shumice te shitjes se ujit ne 

komunat Dushk dhe Golem”. 

 Vendimi Nr.85 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e nxjerrjes jashte perdorimit te mjetit 

kamioncin tip” Fod Transit”.  

Vendimi Nr.86 date 28.09.2007 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin Gusht dhe 

paaftesia per muajin Shtator 2007”. 

 Vendimi Nr.87 date 28.09.2007 “Mbi miratimin e fondeve per rikonstruksionin e shkolles 

“Kongresi I Lushnjes”. 

 Vendimi Nr.88 date 28.09.2007 “ Mbi miratimin e fondeve per blerjen e bangave e te stolave 

per shkollen e mesme “18- Tetori”. 

 Vendimi Nr.89 date 28.09.2007 “Mbi miratimin e projektit kulturor sportive “Gjimnastrada” -

17-18 Tetor –Lushnje 2007”. 

 Vendimi Nr.90 date 28.09.2007 “Mbi gjendjen e baneses se qytetorit Afrim Qalliu ne lagjen “ 

Kadri Qystri”. 

 Vendimi Nr.91 date 28.09.2007 “Mbi shperndarjen e fondit ne bllok te investimeve”.  



Vendimi Nr.92 date 28.09.2007 “Mbi disa shtesa ne strukturen ne ndermarrjen e Pasurise 

Publike”.  

Vendimi Nr.93 date 28.09.2007 “Mbi shtesen e pagave si efekt ndryshimit te tatimit mbi te 

ardhurat”.  

Vendimi Nr.94 date 28.09.2007 ”Mbi zgjidhjen e dy kontratave te qerase ne ambjentet prone 

publike te Bashkise ”. 

 Vendimi Nr.95 date 28.09.2007 ”Mbi shtese fondi ne Sektorin e Gjelberimit”. 

Vendimi Nr.96 date 28.09.2007 ”Mbi shtese fondi ne Sektorin e Pastrimit”.   

Vendimi Nr.97 date 28.09.2007 ”Mbi miratim fondi per rafte librash te bibliotekes se Qytetit.  

Vendimi Nr.98 date 31.10.2007”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin Shtator dhe 

paaftesia per muajin Tetor 2007 ”.  

Vendimi Nr.99 date 31.10.2007” Mbi miratimin e ndryshimit te buxhetit te vitit 2007”.  

Vendimi Nr.100 date 31.10.2007”Mbi perdorimin e fondit rezerve”.  

Vendimi Nr.101 date 31.10.2007”Mbi miratimin e vendeve te parkimit me pagese”.  

Vendimi Nr.102 date 31.10.2007”Mbi miratimin e administrimit te parkimit me pagese”.  

Vendimi Nr.103 date 31.10.2007”Mbi zgjidhjen e kontrates se qerase se lokalit ne ambjentet 

e Kinoteatrit ”Vace Zela”.  

Vendimi Nr.104 date 31.10.2007”Mbi miratimin e kalimit te dy trajnereve te Futbollit te 

Kategorise se Pare nga struktura organike e Bashkise ne ate te K.Sportiv te Futbollit”. 

Vendimi Nr.105 date 31.10.2007”Mbi miratimin e projektit mbi honoraret e niveleve te ekipit te 

futbollit”. 

Vendimi Nr.106 date 31.10.2007”Mbi miratimin per propozimini e kufirit te bllokbanimit 

Informal Nr1,Nr2,Nr3”.  

Vendimi Nr.107 date 22.11.2007 “Mbi miratimin e projekt –studimit per varrezat e reja publike 

”.  

Vendimi Nr.108 date 22.11.2007”Mbi dhenie titulli”Qytetar Nderi ”.  

Vendimi Nr.109 date 22.11.2007”Mbi dhenie titulli”Qytetar Nderi ”.  

Vendimi Nr.110 date 22.11.2007”Mbi miratimin e sheshit te ndertimit te pellateve per te 

pastrehet”.  

Vendimi Nr.111 date 22.11.2007 “Mbi emertimet e rrugeve dhe vendosjesn e sistemit 

numerik”.  

Vendimi Nr.112 date 30.11.2007 “Mbi miratimin e ndihmesekonomike per muajin Tetor dhe 

paaftesia per muajin Nentor 2007 ”.  

Vendimi Nr.113 date 30.11.2007 “Mbi miratimin e kontributeve per Keshillin e Qarkut”.  



Vendimi Nr.114 date 11.12.2007”Mbi miratimin e bursave te shtetit per nxenesit dhe studentet e 

viteve te para te vitit akademik mesimor 2007-2008”.  

Vendimi Nr.115 date 11.12.2007”Mbi miratimin e taksave dhe tarifave  nga pushteti vendor per 

realizimin e te ardhurave te vitit 2008”.  

Vendimi Nr.116 date 11.12.2007”Mbi perjashtimin nga pagesa e taksave  dhe tarifave vendore e 

kotegorive te popullsise ne nevoje per vitin 2008”.  

Vendimi Nr.117 date 11.12.2007”Mbi nxjerrjen jashte perdorimit te vlerave materiale”.  

Vendimi Nr.118  date 11.12.2007”Mbi miratimin per shtese ne organiken e Policise Bashkiake 

”.  

Vendimi Nr.119  date 11.12.2007”Mbi miratimin e kritereve te perzgjidhjes te drejtuesve dhe 

mjeteve per dhenien e licensave per automjetet 4+1 dhe 8+1”.  

Vendimi Nr.120  date 11.12.2007”Mbi miratimin e projektit kulturor me titull”Ditet e Artit dhe 

Kultures Gjokovare 2007 ne Lushnje”.  

Vendimi Nr.121  date 11.12.2007”Mbi miratimin e listes se investimeve qe jane planifikuar per 

vitin 2008”.  

Vendimi Nr.122  date 11.12.2007”Mbi ndryshimet gjate zbatimit te buxhetit te vitit 2007”.  

Vendimi Nr.123  date 11.12.2007”Mbiu miratimine struktures se drejtorise se SH.A.Ujesjelles 

Kanalizime Lushnje ”.  

Vendimi Nr.124  date 11.12.2007”Mbi miratimine e projektit dhe fondit te rruges te segmentit 

sistemim asfaltim I rrugeve te brendeshme te Savres”.  

Vendimi Nr.125  date 24.12.2007“Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin Nentor 2007 

dhe paaftesia per muajin Dhjetor”.  

Vendimi Nr.126  date 24.12.2007” Mbi miratimin e projekteve te rrugeve “Nurce lart ne 

koder””Rruga e Palmave”,”Ura e Tomorrices”,”Rruga e Bashtrishtes”,”Rotondo Lagja 

Stan”,”Plastmas Karbunare”,”Degezimi Karbunare Lagja e Sulenjeve”,Postobllok Stacioni i 

trenit”.  

Vendimi Nr.127  date 24.12.2007” Mbi pagesen e supervizonit,kolaudimit,projektit te rruuges 

Xhorxho-Ypsilon”.  

Vendimi Nr.128  date 24.12.2007”Mbi miratimin e vlerave te preventivave te punimeve shtese 

per segmented rrugore,Ura e trenit Thertore e Vjeter ,Varrezat Karbunare ,Sarave “Gafurrr 

Muco” dhe ish Ndermarrja e Naftes – Larte ne koder”.  

Vendimi Nr.129  date 24.12.2007”Mbi miratimin e projektit te rruges Sabri Kosturi (Komunale -

Autosrade)”.   
{mospagebreak} 
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Anetaret e Keshillit Bashkiak dhe arsimimi i tyre 
  

   



                 

           
Nr Emri   Mbiemri  Forca politike Profesioni 

1 Abas   Hajdari PD Arsimtar 

2 Adem   Nuri PD Inxhinier 

3 Bardhyl   Shehu PSD Ekonomist 

4 Barie   Dyrmishi LSI Mjeke 

5 Eduart  Sharka PD Ekonomist 

6 Faslli  Korreshi PR Arsimtar 

7 Ilir  Gjyla  PDR Arsimtar 

8 Isuf  Manko LSI I mesem  

9 Jorgjie  Gjini PD Farmaciste 

10 Jorgo  Pandazo PBDNJ Arsimtar 

11 Josif    Prence  PD Mjek 

12 Gazmend  Cela PDK Tregtar 

13 Leonard  Gogu PS Ekonomist 

14 Lindita  Buxheli PS Ekonomiste 

15 Liri   Murati PDI Inxhinjere 

16 Luljeta   Kurti LSI Mjeke 

17 Mihal   Monka AD Ushtarak 

18 Mimoza   Haxhiu PS Inxhinjere 

19 Mirela   Lipe PR Arsimtare 

20 Namik  Toska PDR Teknik 

21 Nertila   Nushi PS Inxhinjere 

22 Pasho  Uruci PS Ushtarak 

23 Pellumb  Mece PBKD Jurist  

24 Piro   Jano PLDLNJ Arsimtar 

25 Flamur   Malko PDS Ushtarak 

26 Gazmend Korreshi PD Inxhinier 

27 RrabusheKercuku PS Agronome 

28 Shefqet  Ahmetaj PS Agronom 

29 Shpetim  Axhani PLL Arsimtar 

30 Sulejman  Bali PS I mesem  

31 Vasilika  Hoxha PS Arsimtare 

32 Vladimir  Hajdari LSI Arsimtar 

33 Xhemil  Sulo LSI Ushtarak 

34 Skender   Gega PDR Arsimtar 

35 Gezim   Metushi PBLD Ushtarak 


